II – ...........................................................................................................................  

.................................................................................................................................  
b) R$ 25.000.000.000,00 (vinte e cinco bilhões de reais) para os Municípios e ao 
Distrito Federal;  

................................................................................................................................. 
§ 3º Os valores previstos na alínea “a” do inciso II do caput serão distribuídos